令和５年８月１5 日

報道関係者 各位

福井県立病院健康診断センター

休日乳がん検診の実施について

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃から、当院のがん検診事業につきましては、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。

さて、多くの女性の方々に乳がん検診を受診していただけるよう、県の休日レディー

スがん検診の一環として、１０月のピンクリボン月間および翌１１月の日曜日に下記の

とおり乳がん検診を実施します。

つきましては、広く県民の方々に情報をお伝えいただき、より多くの方の受診とがん

検診に対する意識の高まりに繋がりますようご協力をお願い申し上げます。

記

１ 日時 令和５年１０月 １日(日)  ８：３０～１１：００

  令和５年１１月１２日(日)  ８：３０～１１：００

２ 場所 福井県立病院３階 健康診断センター

３ 内容 乳がん個別検診

４ 対象 市町から配布されている乳がん個別検診の受診券、クーポン券をお持ちの

方（個人負担金は 0～1,000 円です。お住まいの市町や年齢で異なります。）

５ 定員 両日とも２０人

６ 問合せ・申込み先 福井県立病院健康診断センター

  直通電話０７７６（５７）２９２０

  （土日祝日を除く、平日９時から１７時まで）